
SMRT FAŠIZMU - SLOBODd NARODU

Sl u žben i l is t
FEDERATIVNE NARODNE REPUBLIKE JUGOSLAVIJE

»SLUŽBENI LIST« izlazi dva puta tjedno. 
— Ruk o piši se ne vračaj«. — Oglasi po 
tarifi. — Tekuči račun broj 10-313-004. — 

Poštarina plačena u gotovu.

Srijeda, 12. studenoga 1947. 
BEOGRAD

BROJ 96. GOD. III.

Cijena ovom broju je 6.— din. — Pretplata 
za prvo polugodište iznosi dinara 300.—, 
a za cijelu 1947. dinara 600.— Redakcija: 
Brankova br. 20. — Telefoni: Redakcija

28-838, Administracija 27-595.

699.
Na temelju člana 74. st. 1. toč. 5. Ustava FNRJ, a u 

svrhu pravilne primjene zakona, Prezidijum Narodne 
sk-upštine FNRJ daje

OBA VEZNO TUMAČENJE

PROPISA ČL. 1., 2., 4., 7., 10. i 11. ZAKONA O NEVAŽ- 
NOSTI PRAVNIH PROPISA DONESENIH PRIJE 6. 
TRAVNJA 1941. I ZA VRIJEME NEPRIJATELJSKE 

OKUPACIJE

Obzirom na posebno pravno stanje koje je na pe- 
dručju pripojenom teritoriju Federativne Narodne Re­
publike Jugoslavije na temelju Ugovora o miru sa Ita- 
lijom postojalo prije prikijučenja Jugoslaviji, kao i ob­
zirom na čanjenicu da je 6. travnja 1941. nastupilo 
ratno stanje izmedu Jugoslavije i Italije, propisi čl, 1., 
2., 4., 7., 10. j 11. Zakona o nevažnosti pravnih propisa 
donesenih pnije 6. travnja 1941. j za vrijeme neprijatelj- 
ske okupacije od 23. listopada 1946. (»Službeni list 
FNRJ« br. 86/46) i odluke o potvrdi izmjena i dopuna 
u Zakonu o nevažnosti pravnih propisa donesenih prije 
6 travnja 1941. i za vrijeme neprijateljske okupacije 
(»Službeni list FNRJ« br. 105/46) imaju se razumjeti u 
poigledu pripojenog područja na slijedeči način:

I. — Pod pravnim propisima, koji se u smislu čl. 1. 
toga zakona proglašuju nepostoječim, razumijevaju se 
pravni propisi koje su poslije 6. travnja 1941. donijeli 
za to područje organi vlast. Kraljevine Italije, kao i 
organi vlasti njemačkog okupatora, republikansko-fa- 
Sističkog (Mussolini) evog) režima i drugih pomagača 
okupatora.

II. — Pod pravnim propisima, koji su u smislu čl. 
2. istog zakona izgubili pravnu snagu, razumijevaju se 
pravni propisi koji su na pripojenom području bili na 
snazi na dan 6. travnja 1941.

III — Pod pravnim pravilima sadiržanim u zakotni­
ma i drugim pravnim propisima, spomenutim u čl. 2. 
istog zakona, koji se u smislu čl. 4. toga zakona mogu 
primjenjivati pod uvjetima predvidenim u istom članu 
na odnose koji nisu uređeni postoječim propisima, ra­
zumijevaju se pravna pravila sadržana u zakotnima i 
drugim pravnim propisima koji su na dan 6. travnja 
1941. bili na snazi na ostalom području Narodne Re- 
pubMke Hrvatske odnosno na ostalom području Narodne 
Republike Slovenije.

IV. — Pod odlukama sudova o gradansko-pravnim 
odnosima, koje u smislu čl. 7. istog zakona ostaju 
na snazi, razumijevaju se one odluke sudova o gradan­
sko-pravnim odnosima koje su donesene poslije 6, trav­
nja 1941.

Pod »pravnim propisima donesenim od Strane oku­
patora ili njihovih pomagala«, navedenim u čl. 7. stavka 
2. istog zakona, razumijevaju se pravni propisi koje su 
poslije 6. travnja 1941. donijelii za to područje organi 
vlasti Kraljevine Italije, kao i organi vlasti njemačkog 
okupatora, republikansko-fašističkog režima i drugih 
pomagača okupatora Isto tako pod »propisima iz čl. 2. 
ovog zakona«, navedenim u čl. 7. stavka 2. istog za­
kona, razumijevaju se pravni propisi koji su bili na 
snazi na pripojenom području na dan 6. travnja 1941.

V. — Pod odlukama iz st. 1. čl. 10. istog zakona 
razumijevaju se one odluke koje su u krivičnim stva- 
rima donijeli redovni krivični sudovi na pripojenom po­
dručju poslije 6. travnja 1941.

Pod odlukama iz st. 2. čl. 10. istog zakona razu- 
mijevaju se one odluke u krivičnim stvarima koje su 
imale politički karakter ili koje su izrečene na temelju 
propisa donesenih poslije 6. travnja 1941. od Strane or­
gana vlasti Kraljevine Italije, kao i organa vlasti nje­
mačkog okupatora, republikansko-fašističkog (Mussoli- 
nijevog) režima i njihovih pomagača.

VI. — Pod odlukama iz st 1. čl. 11. istog zakona 
razumijevaju se na pripojenom području one odluke 
koje su poslije 6. travnja 1941. donesene od Strane izvrš' 
nih i upravnih organa Krajevine Italije, kao i izvršnih 
i upravnih organa okupatora, republikansko-fašističkog 
(Mussolinijevog) režima i njihovih pomagača.

Vil. — Pod odlukama disciplinskih sudova o disci­
plinskim krivicama, koje su u smislu st. 2. čl. 11. istog 
zakona ukinute, razumijevaju se na pripojenom po­
dručju odluke disciplinskih sudova o disciplinskim kri­
vicama učinjenim poslije 6. travnja 1941.

VIII. — Kao disciplinske krivice po kojima u smislu 
st. 3. čl. 11. istog zakona javni tužilac može staviti 
prijedlog za ponovno pokretanje disoiplinskog postupka, 
razumijevaju se na pripojenom području one disciplin­
ske krivice kojima su povrijedeni propisi doneseni 
pnije 6. travnja 1941. u pogledu imovinskih interesa 
države.

S. br. 2074
Beograd, 3. studenoga 1947.

Prezidijum Narodne skupštine 
Federativne Narodne Republike Jugoslavije

Tajnik, Predsjednik,
Mile Peruničič, s. r. dr Ivan Ribar, s. r.



Strana 1346. — Broj 96. SLUŽBENI LIST Srijeda, 12. studenoga 1947.

700.
Na temelju čl. 40. toč. c) Zakona o Petogodišnjem 

planu razvitka narodne privrede Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije u godinama 1947—1951, Vlada 
FNRJ, na prijedlog Komiteta za škole i nauku Vlade 
FNRJ, donosi

OPĆU UREDBU O ŠTIPENDIJAMA

Član 1.
U svrhu izgradnije i usavršavanja visoko kvalifici­

ranih kadrova dodjeljivat če se štipendije za redovne 
študije na univerzitetima, visokim školama, institutoma 
i zavodima, kao i za više naučno i stručno usavršavanje 
u zemlji i inozemstvu.

Član 2.
Srednji stručni kadrovi, koji se kao izvanredni slu- 

šaocj upisuju na univerzitet, visoke škole, institute i 
zavode, mogu, ukoliko budu' djelomično oslobodeni od 
radnog vremena u proizvodnji, dobivati Stipendiju naj­
više do višine zarade koju uslijed smanjenog radnog 
vremena u proizvodnji izgube.

' Član 3.
Za uzdržavanje slušalaca u srednjim stručniim ško­

lama mogu privredna poduzeča, kod kojih su ti slu- 
šaoci zaposleni, dodjeljivati štipendije najviš.e do višine 
zarade koju slušaoci uslijed smanjenog radnog vremena 
u proizvodnji izgube.

Član 4.
Radi usavršavanja u vojnim zvanjima i radi vojno- 

stručne specializacije dodjeljivat če se štipendija i za 
redovno školovanje u vojnim školama, vojnim institu­
toma i zavodima u zemlji i inozemstvu.

Propis ove uredbe ne odnosi se na pitomce vojnih 
učilišta.

Član 5.
Štipendije dodjeljuju državni organi, državne usta­

nove i državna privredna poduzeča.
Štipendije mogu dodjeljivati i društvene organiza­

cije analogno propisima ove uredbe.

Član 6.
Savezni državni organi, ustanove odnosno podu­

zeča dodjeljivat če štipendije prema uputstvima Komi­
teta za škole i nauku Vlade FNRJ, a državni organi, 
ustanove j poduzeča republdkanskog i lokalnog značaja 
prema uputstvima komiteta za naučne ustanove, un-iver- 
zitet i visoke škole vlade narodne republike odnosno 
miinistarstva prosvjete narodne republike.

Za dodjeljivanje štipendija radi študija i usavrša­
vanja u inozemstvu potrebno je odobrenje Komiteta 
za škole i nauku Vlade FNRJ.

Član 7.
Štipendije iz čl. 4. ove uredbe dodjeljuju se prema 

uputstvima Ministra narodne obrane.
Za dodjeljivanje štipendija iz čl. 4. ove uredbe radi 

školovanja i specializacije u inozemstvu potrebno je 
odobrenje Ministra narodne obrane.

Član 8. 4
Štipendije se dodjeljuju osebama koje zbog svog 

imovnog stanja nisu u mogučnosti da se same redovno 
školuju.

Štipendije če se prvenstveno dodjeljivati nosiocima 
»Partizanske spomenice 1941.«, borcima narodnooslobo- 
dilačkog rata, osobama koje aktivno suraduju u izgrad­
nji zemlje kao i odličnim i vrlo dobrim učenicima.

Štipendije iz člana 4. ove uredbe mogu se dodjelji­
vati kako vojnim osobama tako i osobama iz gradanstva.

Član 9.
Jedna osoba može primati samo jednu stipendiju.
Študenti univerziteta ili visoke škole., koji primaju 

stipendiju, ne mogu biti državni službenici niti mogu 
biti zaposleni u kakvoj drugoj službi, osim osoba iz 
čl. 2. j 3. ove uredbe.

Član 10.
Štipendija za študije u zemlji iznos1! od 1.500 do 

3.500 dinara mjesečno.
U iznimnim slučajevima, a naročito kada su u pi­

tanju korisnici štipendije sa porodicom koji neposredno 
dolaze iz državne službe ili poduzeča i čije su redovne 
prinadležnosti iznosile više od 3 500 dinara mjesečno, 
može se iznos štipendije povečati do iznosa njihovih 
prijašnjih redovnih prinadležnosti.

Iznos štipendije za študije u inozemstvu odreduje 
Komitet za škole i nauku Vlade FNRJ u svakom pojedi- 
nom slučaju, a iznos štipendije iz čl. 4. ove uredbe 
Ministar narodne obrane.

Član 11.
Državni organi, ustanove i poduzeča mogu u svrhu 

dodjeljivanja štipendija raspisivati natječaje.

Član 12.
Državnj organi, ustanove i poduzeča zaključuju sa 

osobom kojoj se dodjeljuje štipendija ugovor o šti­
pendiji.

Svaki ugovor o štipendiji mora sadržavati odredbe 
o pravima i dužnostima korisnika štipendije, o vremenu 
trajanja štipendije, o štruci i mjestu školovanja ili usa­
vršavanja, o iznosu štipendije i načinu isplate, o even- 
tualnoj naknadj u slučaju neopravdanog prekida ugo­
vora d o obaveznoj službi po završetku študija, koja 
mora trajati najmanje toliko vremena koliko je vreme­
na korisnik primao stipendiju.

Ta obavezna služba može biti vršena ili kod samog 
davaoca štipendije ili kod onog poduzeča ili organi­
zacije koje odredi viši organ davaoca štipendije, ili kod 
onog poduzeča ili organizacije s kojima se davalac šti­
pendije sporazumije.

Član 13.
Štipendija se može oduzeti ako se korisnik štipen­

dije ne drži ugovora, a naročito ako ne postigne po- 
treban uspjeh na študijama ili se pokaže nedostojnim 
dodijeljene mu štipendije.

Član 14.
Komitet za škode 0 nauku Vlade FNRJ vodi evdden- 

oiju i opči nadzor nad korisnioima štipendija kojima 
su iste dodijeljene od Strane saveznih državnih organa, 
ustanova i poduzeča, kao i o svim korisnicima štipendije 
koji se školuju ilj usavršavaju u inozemstvu.

Komitet za naučne ustanove, univerzitet i visoke, 
škole vlade narodne republike odnosno ministanstvo 
prosvjete narodne republike vode ev.idenciju i opči nad­
zor nad korisnicima štipendija kojima su iste dodijeljene 



Srijeda, 12. studenoga 1947. SLUŽBENI LIST Broj 96. — Strana 1347.

od Strane državnih organa, ustanova i poduzeča repub- 
Wkanskog ill lokalnog značaja.

U tu svrhu svii davaoci štipendija (državni organi, 
ustanove, poduzeča i društvene organizacije) dužni su 
državnim’ organima iz st. 1. j 2. ovog člana dostavljati 
izvještaje o dedi jel j enim štipendijama, kao i o svim 
promjenama koje nastupe u toku študija.

Komitet za naučne ustanove, univerzitet i visoke 
škole vlade narodne republike odnosno ministarstvo 
prosvjete narodne republike dostavljat če Komitetu za 
škole i nauku Vlade FNRJ na početku svake škotske 
godine pregled o broju svih korisnika štipendija.

• Član 15.
Potrebna sredstva za dodjeljivanje štipendija dužni 

su državni organi i ustanove predvidjeti u svojim pro- 
računima prihoda i rashoda, a državna privredna po­
duzeča u svojim financijskim planovima.

Član 2.
Radnlčke tehnikume osnivaju saveznia prfwedna 

ministarstva u suglasnosti: sa Komitetom za škole i 
nauku Vlade FNRJ i privredna ministarstva narodne 
republike u suglasnosti sa komitetom za srednje i 
niže stiručne škole j tečajeve, ili u suglasnosti sa mli- 
nistarstvom prosvjete narodne republike.

Član 3.
U radničke tehnikume primaju se kvalificirani 

radnio: iznad 17 godina starosti koiji su, bez obzira na 
njlihovu prethodnu školsku spremu, pokazali u dota- 
dašnjem radu dia imaju volju ( uvjete da zavrže teh­
nikum.

Odred-vanje takvih radnika u radničke tehnikume 
vrše ministarstva, generalne direkcije, direkcije, po­
duzeča i druge organizacije koje rukovode privredom, 
uz mlilšljenje sindikalne podružnice.

Član 16.
Na temelju i u okviru načela ove uredbe vlada na­

rodne republike može donijeti svoje propise o stipen. 
dijama.

Član 17.
Komitet za škole i nauku Vlade FNRJ, komitet za 

naučne ustanove, univerzitet i visoke škole vlade narod' 
ne republike odnosno ministarstvo prosvjete narodne 
republike starat če se o pravilno j p rim j eni prepisa ove 
uredbe.

Član 18.
Sve štipendije dodijeljene prije stupanja na snagu 

ove uredbe uskladit če se sa propisima ove uredbe.

Član 19.
Ova uredba stupa na snagu danom obj avljivanja 

u »Službenom listu Federativne Narodne Republike Ju­
goslavije«.

Beograd, 4. studenoga 1947.
Predsjednik Vlade FNRJ 

i Ministar narodne obrane, 
Maršal Jugoslavije 
Josip Broz-Tito, s. r.

Ministar bez resora, 
Milovan Đilas, s. r.

701.
Na temelju čl. 40. toč. c) Zakona o PetogodTišnjem 

planu razvitka narodne pnivrede Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije u godinama 1947—1951. a u svrhu 
ostvarenja plana kadrova, na prijedlog Komiteta za 
škole 1 nlaiuku Vlade FNRJ, Vlada FNRJ donosi

UREDBU

O RADNIČKIM TEHNIKUMIMA

Član 1.
U svrhu daljnjeg tehničkog i stručnog podiranja 

kadirova iz redova radnika ustanovljuju se radnički 
tehnSkumi (sa stepenom srednje sbručne Škote).

Član 4.
Sliušaloci radničkih tehniikuma po pravilu ostaju 

i dalije na svom radu u proizvodnji.
Nadležn. ministar može za slušaoce radničkih teh- 

mikutna smanjiti radno vnijeme u proizvodnji, i to naj­
više do polovine, kad to zahtijeva nastava u radničkim 
tehnikumima a dozvoljavaju okolnosti izvodenja pro- 
izvodnog plana.

Član 5.
Redovni škotski raid u radnllčkim tehn'ikumtma ima 

se tako organizirati da slušaooima osiguna daljnji rad 
u proizvodnji.

Za one slušaoce koji ne budu mogli posječivati ta­
ko organiziran školski rad, bit če organizirani posebni 
večernji tečajev:.

Za one slušaoce kojC prilkom prijamnog «spita 
budu pokazali dovoljno sprem«, a ne mogu se koristiti 
ni posebnim večernjiim tečajevima iz stavke 2., organi­
zirat če se dopisna predavanja.

Član 6.
Radnički tehnikum ima jedan iti više odsjeka, j to: 
Gradevinsko. arhitektonski;
Elektromašinski;
Kemlijsko-tehnološki; i
R u darsko - m etat u r gi j ski.
Mintstar koji! je osnova© tehnikum može, u su­

glasnosti sa Komitetom za škole i nauku Vlade 
FNRJ odnosno u suglasnosti sa Komitetom za sred- 
nje i niže stručne škole i tečajeve, a gdje njega ne­
ma sa ministarstvom prosvjete narodne republike, 
donositi rješenja o spajanju postojedih ili o uvodenju 
novih odsjeka.

Čan 7.
Školovanje u raidniičkim tehnikumüma traje tri go­

dine.
Kandidati su dužni da polože prijamni ispit.

Član 8.
U radničldm tehniku mirna osniva se obuka za j e­

dan ili dva pripremna razreda, sa zaidatkom da upot- 
puni i izjednačli spremu slušalaoa. Prema spremi koju 
pokažu na prijamnom ispitu kandidati se upisuju u 
tehnikum ili se prethodno upučuju da svrše jedan Hi 
oba pripremna razreda. Za vrijeme trajanja obuke u 
pripremnnm razredoma slušaoci poitpuno ostaju u pro­
izvodnji.



Strana 1348. — Broj 96. SLUŽBENI LIST Srijeda, 12. studenoga 1947.

Član 9.

Nastavni plan i program radničkih tehnikuma, 
Oirganuzaciju i plan večernjih tečajeva i dopisnih pre­
davanja, too j nastavni plan i program pfepremmh 
razreda p-r-opisuju pravilnikom nadležni ministri FNRJ 
u suglasnosti sa Komitetom za škole i nauku Vlade 
FNRJ, a .republ tonski ministri u suglasn-osti sa komi­
tetom za srednje i niže stručne škofe j tečaijeve odno­
sno sa miinstarstvom prosvjete narodne republike.

Opća načela plana i nastavnog programa radnič­
kih tehnikuma, večernjih tečajeva i dopsnog sprema- 
nja j pnipremnih razreda pro-piisuje Komittet za škole 
i nauku Vlade FNRJ.

Član 10.

Radničkim tehnikumom upravlja direktor. -
Direktors i nastavno osoblje postavlja, nadležni 

mini-star u soglasnosti sa Komitetom za škofe i nauku 
Vlade FNRJ jlj sa komitetom za srednje i niže stručne 
škofe, odnosno sa ministarstvom prosvjete narodne 
republike.

702.
Na temelju čl. 1. Zakon-a o ovlaštenj-u Vladj FNRJ 

za donošenje uredaba o piita-njima iz narodne privrede 
od 4. veljače 1946., Vlada FNRJ, na prijedlog Ministra 
financija FNRJ, donosi

UREDBU

O DRUGO J IZMJENI I DOPUNI UREDBE O REVIZIJI 
DOZVOLA ZA RAD I LIKVIDACIJI PRIVATNIH 

KREDITNIH PODUZEČA

Član 1.

Iza čl. 9. dodaj,e se novi član 10., koji glasi:
»U slučaju ako likvidacioni organ naje uspi-o da pro- 

vede likvidacij u do i-steka roka u kome je imao izvr­
šiti likvidaciju, ministar financija narodne repubkke 
donijet če rješenje da cjelokupnu aktivu j pasivu priva-t' 
nog kreditnog poduzeča u likvidaciji, prema odobrenoj 
završnoj likvidacionoj bilanci, preuzima država«.

Član 11.

Uzdržavanfe radničkih tehnikuma osiguravaju mii- 
nistarstva koja su ih osnovala.

Za uzdržavanje slušalaca mogu, u smislu Opče ured" 
be o stipend jama, privredna poduzeča davati slušao- 
cima štipendije, i to najviše do višine razlike izmedu 
pane zarade koju bi rednik prtmao da je poipuno za­
poslen u privreti i one smanjene zarade koju on uslijed 
smanjenog radnog vremena u proizvodnji, faktično 
prima od privrednog poduzeča u kome radi.

Ugovorom o štipendiji mora se utvrdOtd da koiris- 
nik štipendije, posüje završenog radničkog tehnikuma, 
bude u službi davaoca štipendije najmanje trti godine.

Član 12.

Potanje odredbe o organizaciji i’ radu radničkih 
tehnikuma donose nadležni ministri u suglasnosti sa 
Komitetom za škole i nauku Vlade FNRJ Hi: sa komite­
tom za srednje i niže stručne škofe i točajeve, -odno­
sno sa mtoistarstvom prosvjete narodne republike.

Čl-an 13.

Uputstvo za provedbu ove uredbe izdaje Komttet 
za škole i nauku Vlade FNRJ u suglasnosti sa Predsjed- 
niikom Vlade FNRJ.

Čl-an 14.

Ova uredba stupa na snagu danom -objiavljiv-anja u 
»Službenom listu Federativne Narodne Republike Ju­
si avl j e«.

Beograd, 4 studenoga 1947.
Predsjednik Vlade FNRJ 

i Ministar narodne obrane’, 
Maršal Jugoslavije’ 
'Josip Broz-Tito, s. r.

Mini-star bez resora, 
Milovan Đilas, s. r.

Član 2.

Iza novog člana 10. dodaje se nov član 11., koji 
glasi:

»Preuzimamjem cjelokupne aktive država istodobno 
preuzima i namirenje svi-h obaveza kreditnog po-duzeča 
u likvidaciji, a u granicama vrijednosti preuzete aktive.

Iz gotovine pritavnih kreditnih poduzeča u likvi­
daciji šsplatdt če se preuzete obaveze po redu prvenstva 
iz čl. 5. uredbe.

Preuzete obaveze. koje potječu iz uloga na štednju 
prenose se u cijelosti na Narodnu banku FNRJ pod 
istim uvjetima, koji su bili ugovorenj sa kreditnim po- 
duzečem koje likvidira, a u granicama postoječih pro- 
pisa. Za ove obaveze izdat če se ulagač-ima uložne knji­
žice Narodne banke FNRJ.

Sve o-stale preuzete -obaveze, koje nisu namirene 
na gore navedeni način, isplatit če se u državnim ob­
veznicama na donosioca.

Rok i način vršenja amortizacije oviti obveznica, 
ka-o i iznos kamata, odredit če se naknadno.«

Član 3.

Iza novog člana 11. dodaje se nov član 12., koji 
glasa:

»Ne-unovčena i-movina pri-vatnog kreditnog podu­
zeča u likvidaciji, koja prelazi u vlasništvo države, pre­
daje se, po nalogu Ministra financija FNRJ odnosno’ 
ministra financija narodne republike, prema pošto je­
čim proipisima, na upravljanje nadležnim organima 
upravljanja -opčenar-odnom imovinom.«

Član 4.
Članovi 10., 11'. i 12. uredbe postaja članovi 13« 

14. i 15.

Član 5.

U članu 13. na koncu -prve stavke”, umjesfo točko' 
stavlja se zarez j dodaju riječi:

»i po potrebi daje uputstva za sastav zavržne ИЙ?“ 
vidaoione bilance«. - ' •



Srijeda, 12. studenoga 1947. SLUŽBENI LIST Broj 96. — Strana 1349.

Clan 6.
Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja 

ir »Službenom listu Federativne Narodne Republike Ju­
goslavije«.

Beograd, 5. studenoga 1947.
Predsjednik Vlade FNRJ

i Ministar narodne obrane, 
Maršal Jugoslavije

Josip Broz-Tito, s. r.
Potpredsjednik Vlade FNRJ 

Predsjednik Savezne kontrolne komisije,
Edvard Kardelj, s, r.

Milhistar finanoija, 
Sreten Žujovič, s. r.

703.

Na temelju čl, 27. Zakona o porezSma i čl. 4. j 58. 
Zakona o sodjainom osiguraniu radnika, namješterika 
i službenAa. a na prijedlog Ministra financija FNRJ i 
Ministra rada FNRJ, Vlada FNRJ donosi •

UREDBU

O PRIVREMENOM OSLOBOĐENJU OD PLAĆANJA 
POREZA I DOPRINOSA ZA SOCIJALNO OSIGURANJE 

POVEČANJA PRINADLEŽNOSTI DRŽAVNIH 
SLUŽBENIKA

Član 1.
Do 1. siječnja 1948. ne če se naplačivaii porez na 

dohodak u doprinos za socijatoo osiiguranje na poveča­
nje osnovne plače kao ni na dodatke svih vrsta koji 
se isplačuju državnim službenicma na temelju propisa 
o prinadteänostfima donesenim u vezi sa sistematizaci- 
jom m jesta.

Član 2.
Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u 

»Službantom fetu Federativne Narodne Republike Ju­
goslavije«, a pnimjenjivat če se od 1. listopada 1947.

Beograd. 8. studenoga 1947.
Predsjednik Vlade FNRJ 

i Mžiivistar narodne obrane, 
Maršal Jugoslavije, 

Josip Broz-Tito, s. r.
MinlJstar finianaija, 

Sreten Žujovič, s. r.
Ministair rada.

Vicko Krstulovič, s. r.

704.
Nia temelju člana 1. Uredbe o dopuni Osnovne ured­

be o prinadležnostima saveznih državnih službenka 
(»Službeni list FNRJ« br. 92/47), a na prijedlog Pred- 
sjedniika Komiteta za zakonodavstvo i izgradnju na- 
rodne vlasti Vlade FNRJ, izdaljem

N A R E D B U
O ODREĐIVANJU OSNOVNE PLAČE ZA NOVO 

UVEDENO ZVANJE »VIŠI NAUČNI SURADNIK« I O 
IZMJENI OSNOVNE PLAČE ZA ZVANJE »NAUČNI 

SURADNIK« U PROSVJETNO-NAUČNOJ ŠTRUCI
1) Za zvanje »viši naučnii suradnik« koje je uvedeno 

Naredbom o uvodenju novo g zvanja viši naučnii surad^ 

niiik u prosvjetno-naučnoj štruci (»Službeni list FNRJ« 
br. 92'47) odireduije se osnovna plača od 7.000—8.000 
dinara mjesečmo.

2) Osnovna plača za zvanje »naučni suradrrk«, 
predvidena u članu 3. Osnovne uredbe o prinadležno- 
stima saveznih državnih službenika, mijenjia se q odre­
du je se na 5.600—6.500 dinara mjesečno.

3) Ova naredba stupa na snagu danom objavlji­
vanja u »Službenom listu Fedeiriaitiivne Narodne Repu­
blike Jugoslavije«.

IV. br. 5920
Beograd, 5. listopada 19^..

Predsjedmrik Vlade FNRJ
B Miniistar narodne obrane. 

Maršal Jugoslavije
Josip Broz-Tito. s. Г.

Predajednik
Komflteta za zakonodavstvo i izgradnju

narodne vlasti Vlade FNRJ,
Edvard Kardelj, s. r.

705.
Na temelju člana 42. Osnovne uredbe o pnimidle- 

žnostima saveznih državnih službenika, a na prijedlog 
Ministra siaobraćaja, izdajem

N A R E D B U

O POTVRDI PRIVREMENE VAŽNOSTI PROPISA O 
DODACIMA I DRUGIM PRIMANJIMA SLUŽBENIKA 

MINISTARSTVA SAOBRAĆAJA
I. — U smislu člana 42. Osnovne uredbe o pninad- 

ležnostima saveznih državnih službenika produžuje se 
do 1. prosinca 1947. važnost skjedečih pnop'lsia sa svim 
kasnijim izmjenama i dopunama:

1) Odloke Mtnitra financija FNRJ o odredivanju 
pomoči tečajcAma j honorarna, rukovodiocima tečajeva 
i nastavnicima tečaijeva stručniih škola Mf br. 6819 od 
24. prosinca 1946;

2) Rješenja o dnevnicama za službena putovanja i 
terensko m dodatku služb enika j radnika Savezno g mi- 
nietairstva saebračaja i područnih mu jedinica Ms br. 
78600/46;

3) Rješenja o isplatl terenskog dodatka i dnevnica 
ža službeno putovanje službenika i radnika Saveznog 
ministarstva saobračaja zaposlenih na trasiranju, gra- 
denju, obnovi i rekonstrukciji željeznica Gd br. 5651 
od 18. travnja 1947;

4) Rješenja o dnevnicama za slušbena putovanja i 
terenskem dodatku službenika j radnika Glavne uprave 
saobračaja i podiručnih joj jedinica pril Ministarstvu 
saobračaja FNRJ Ms br. 88739/46 od 1. listopada 1946;

5) Rješenja o ihspliati terenskog dodatka i dnevnica 
za službeno putovanje službenika i radnika Generalne 
direkcije državnog riječnog saobračaja zaposlenih na 
snirnanju i obilježavanju piovnog puta, bagerovanju. 
vadenju plovnih objekata kao i na gnadenju i obnov 
gradevnih objekata Ms br. 15016/47 od 7. kolovoza 1947;

6) Pravilnika o premijama za visoku kvalitetu popra- 
vaka lokomotiva za vrijeme pranja Gd br. 6200 od 14. 
Hiipnja 1947;



Strana 1350. — Broj 96. SLUŽBENI LIST Srijeda, 12. studenoga 1947.

7) Pravilnika o premijama za uštedu goriva d ma­
ziva na lokomotivama Gd br. 7716 od 14. liiipnja 1947, 
time da se postotci obračunavaju od pninadležnosti 
koje su službenimi ’’mali prije L Jstopedia 1947;

8) U.vjeta za akordno izvršenje d nagradivanje pro­
jektantskih poslova za gradevne radove Glavne direk­
cije gradenja željezniica br. 220/47 od 10. ožujka 1947 
1 Generalne direkcije riječnog saobračaja br. 15939 od 
10. lipnja 1947;

9) Rješenja o inozemnom dodatku egzekutivno- 
oba/nrh (agencijskih) službenika i limiijskog osoblja Ms 
br. 88914/46 od L studenoga 1946;

10) Odluke Ministra saobnačaja za iisplatu premije 
za »skoiriščenie starog metala za izradbu mostovskiih 
konstrukcija Ms br. 13820 od 20. kolovoza 1947;

11) Rješenja o reguliranju prinadležnosti strojarskog 
osobljia d klometnaže voznog i manevairskog osoblja 
Guž br. 12717/45 od 1. kolovoza 1945. samo ukolllko se 
isto odnosi na isplatu kitometraže voznog osoblja;

12) Rješenja o kilometra® voznog osoblja koje pu- 
tuje u inozemstvo radi prevlačenja vlakova preko dr­
žavnih grandca do Staniče smjene saobračaja, M'ndstar- 
stva financija FNRJ br. 7094/47 od 19. ožujka 1947;

13) Odluke o naknadii za rad pod vodom, Ministar- 
stva financija FNRJ br. 3910/45 od 2. lipnja 1945;

14) Rješenja o nagradama sprovodnicima plovila 
kroz sektor Rače na rijeci Savj — Gurs br. 23493/46;

15) Pravilnika o akordnim premijama odnosno do- 
dacima za rad na vadenju potopljenih plovila, koji je 
skopčan sa папобЖт naporima i opasnošču — »Služ­
beni Ifat FNRJ« br. 46/46;

16) Privremenog pravilnika o sporedn/m prinad- 
ležnostima službenika saobnačajno-transportne grane u 
civilnom zračnem saobračaju Ms br. 12594/47 od 7. 
svibnia 1947.

II. — Ova naredba stupa na snagu danem objavlja- 
vanja u »Službenem Kstu Federativne Narodne Repu­
blike Jugoslavije«.

K br. 3270
Beograd, 10. studenoga 1947.

Predsjednik
Кот/teta za zakonodavstvo i. fizgradnju 

narodne vlasti Vlade FNRJ.
Edvard Kardelj, s. r.

706.
U vezi Naredbe Vlade FNRJ IV. br. 5837 od 4. stu­

denoga 1947. o stobodnoj prodaji pamučnih, vunenih i 
svilenih tkanina i Uputstva o uptati razlike izmedu cU 
jene robe u stobodnoj pmodajli i jedinstvene cijene, iz- 
dajem

S A OP Ć EN JE

O ŠIFRI POD KOJOM SE VRŠI UPLATA RAZLIKE
U CIJENI PAMUČNIH, VUNENIH I SVILENIH 

TKANINA
Razlika izmedu odredene cijene pamučnih, vune­

nih j svilenih tkanina u stobodnoj prodaji i jedinstve­
ne cijene »ima se u svetna upliačivalti po Uputstvu 
b*. 45374/47, (»Službeni list FNRJ« br. 91. od 25. Insto- 

pada 1947.), time da se šifra u smislu st. 2. toč. 8. spo- 
menutog uputstva ima označiti sa br. 7.

II. br. 48385.
Beognad, 6. studenoga 1947

Ministar financija,
Sreten Žujovič, s. n

707.
Na temellju čl. 25. toč. 3. Zakona o izboru narodnih' 

zastopnika za Ustavotvornu skupštinu, a u vezi stavke 
3. toč. III. Ukaza o raspisivanju izbora za Savezno vi- 
ječe Narodne skupštine FNRJ na području priključenem 
Federativnoj Narodno  j Republic] Jugoslaviji, na temelju 
Ugovora o miru sa Italijom, Zemaljska izborna komisija 
donosi

RJEŠENJE

O POTVRDI PRVE PO REDU OKRUŽNE KANDIDAT­
SKE LISTE NARODNE FRONTE ZA IZBORE NAROD­
NIH ZASTUPNIKA ZA SAVEZNO VIJEĆE NARODNE 

SKUPŠTINE FNRJ NA PODRUČJU PRIPALOM
NARODNOJ REPUBLIC! HRVATSKOJ

Potvrduje se, kao prva po redu, okružna kandi­
datska lista Narodne fronte za izbore narodnih zastup. 
nika za Savezno viječe Narodne skupštine FNRJ na po­
dručju pripalom Narodnoj Republtoi Hrvatskoj, koja 
je vezana za saveznu listu sa nosiocem Maršalom Jugo­
slavije Josipom Brozom-Titom u izborima za Ustavot­
vornu skupštinu, sa ovim kandidatima:

1) Izborni kotar Pula

kandidat Nefat Franjo, radnik Pula
zamjenik Fiorentin Giovanni, radnik, Pula

2) Izborni kotar Lošinj

kandidat Šestan Josip, učitelj, Poreč 
zamjenik Sutlovič Rikard, službenik, Zagreb

3) Izborni kotar Rovinj

kandidat Massarotto Giusto, radnik, Rovinj 
zamjenik Pavlinič An tun, radnik, Pula

4) Izborni kotar Poreč

kandidat Diminič Dušan, pomočnik Generalnog se- 
kretara Vlade FNRJ, Beograd

zamjenik Rakovac Dušan, zemljoradnik, Poreč

5) Izborni kotar Pazin

kandidat Zlatič dr Savo, liječnik, Zagreb 
zamjenik Šuran Petar, dak. Pazin

6) Izborni kotar Labin

kandidat Vrbanac Josip, radnik, Podlabin 
zamjenik Paliska Karlo, radnik. Preseka

7) Izborni kotar Opatija

kandidat Zlatič Dina, ministar Vlade Narodne Re­

publike Hrvatske, Zagreb
zamjenik Poščič Izak, radnik, Opatija



Srijed^, 12. studenoga 1947. SLUŽBENI LIST Broij 96. — Strana 1361.

8) Izborni kotar Rijeka
Kandidat Klausberger Petar, radnik, Rijeka 
zamjenik Katalinić Petar, zubotehndčar, Rijeka.

Br. 471
Zagreb, 1. studenoga 1947.

Zemaljska izborna komisija 
Narodne Republike Hrvatske

Tajnik, Predsjednik,
Jelčič Liberan, s. r. Jr Cerineo Antun, s. r.

708.
POSLOVNIK

ZAKONODAVNOG ODBORA
SAVEZNOG VIJEĆA NARODNE SKUPŠTINE FNRJ

Čan 1.

Zakonodavni odbor raspravlja zakonske prijedloge 
koji mu budu propisno podneseni i podnosi <h Save- 
znom viječu na rješavanje.

Član 2.
Zakonodavni odbor bira sebi predsjednika. potpred- 

sjednika i tajnika.
Predsjednika odbora može zamšjenitč potpredsjed- 

nik, a ako je ovaj spriječen, onda po godinama naj- 
stamji član odbora.

Pozivi za sjednce odbora objavljuju se na mjestu 
naročito za to odredenom u zgradi gdje se održavaju 
skupštinske sjednice.

Član 3.

Odbor može rješavati ako je pniisutno dvije trečine 
njegovih članova. Pravo valjani zaključdi donose se ve- 
Čnom glasova prisutnih članova.

Član 4.

O radu odbora vodi tajnik zapisnik u koji se bi- 
Iježe imena prisutnih članova odbora j članova vlade, 
imena minStarskih delegata ili pozvanih stručnjaka i 
drugih osoba, imena učesnlika u raspravi, prijedtozi i 
odluke odbora.

Član 5.

Odbor može rješavati j za vrijeme kad skupščina 
nije na okupu.

Član 6.

Svaki narodni zastopnik ili član vtede može podno- 
sflbi prijedloge o pojedinJm članovima zakonskih pri- 
jedloga koiji se raspravljaju. O svakom takvom prijed- 
logu odbor je dužan donijeti rješenje. Pmjedlozi moraju 
biti pismeno formuliranj i preda ju se predsjedniku.

Član 7.

Radi pripremanja i lakšeg tzvršenja svoga zadatka 
odbor može od svojih članova osnovati pododbore.

Pododbori ne mogu donositi nikakve odluke u ’tne 
djelog odboinai več podnose svoj izvještaj samom od­
boru.

Član 8.

Sjednicama odbora mogu prisutvovati s pravom 
savjetodavnog glasa i zastupnial viječa koji nisu čla­
novi odbora, kao i članovi Vlade FNRJ i vladini po- 
v Jere niči.

Član vlade koji je podnosiHac zakonskog prijedloga 
ili njegov zamjenik dužan je prisustvovati raspravi u 
odboru ako ga predsjednik odbora pozove radi obra- 
zloženja prijedloga. Povjerenik koga član vlade kao 
podnosdac prijedloga odredi, može davati samo ob- 
jiašnj en ja.

Član 9.

. Zakonodavni odbor raspravlja zakonske prijedloge 
najpnje u načelu, a onda u pojedTlnostima ako je prlL 
jedliog u načelu pnihvačen.

Odbor može odlučiti koliko če trajati načelna ra- 
sprava i koli .ko če trajati govor pojedinog govornika.

U načelno! raspravi može se govoirti šemo je- 
damput.

U pojedinačnoj raspravi čita se svaki član i o sva- 
kom se članu glasuje dfaanjem ruku.

Poslije usvajanja zakonskog prijedloga u pojedu- 
nostma glasuje se poimenčno sa »za« ili »protiv« o 
zakonskem prijedilogu u cjeliini.

Član 10.

Pri razpravljanju zakonskih prijedloga odbor ima 
Pravo tražiti od odgovriraijučih ministarstava, ustanova 
i službenih osoba dokumente, materbjal i mišljenja koji 
se odnose na zakonski prijedlog koji se raspravlja.

Pri raspravi zakonskih prijedloga, odbor može po­
zvati radi asvjetovanja predstavnike državnih nadleštava 
i ustanova, naučnh i društvenih organizacija.

Član 11.
Kad rasprava zakonskog prijedloga bude zavržena, 

odbor če odrediti svog izvjestitelja i izabratj svog pred­
stavnika za zajednički redakdoni odbor obaju viječa 
Narodne skupštine. Izvjesti.telj podnosi viječu na sjed- 
nioi izvještaj odbora i brani prijedlog odbora.

Ako se odbor podijeli na ved mu j manjinu, jedna 
1 druga strana može odrediti svog posebnog izvjesti- 
telja. člisin odbora koji ima odvojeno mišljenje može 
svoje mišljenje zastupati na sjedniici viječa u toku ra- 
sprave.

Član 12.

Odbor može opčiti neposredno sa Vladom FNRJ 6 
njenim članovima preko svog predsjedmika.

Član 13.

U toku svog rada Zakonodavnj odbor statist če 
preko svog predsjednika u stalnom do’diru sa odgova- 
rajučim odborom Viječa nairoda rad; medusobnog oba- 
vješčivanja i uskladivanja rada odbora obaju vEječa.

Zakonodavni odbori Saveznog viječa i Viječa na­
roda mogu i u toku načelne i pojedinačne raspnave 
zakonskih prijedloga, na 'inicijativu jednog od njih, 
održavatli zajedničke sastanke radii saslušanja obrazlio- 
ženja članova Savezne vlade ili njihovog povjerenika_i 
radi saslušavanja o tehniško) redakciji pojedinih glava 
i članova zakonskih prijedloga. U svrhu suglašavanja 
o tehničkoj redakciji zakonskih prijedloga ovd odbori 
mogu osnovati j zajednllčke redakcione komistije.



Strana 1352. — Broj 96. SLUŽBENI LIST Srijeda, 12. studenoga 1947.

Člian 14.
Svi članovi odboira dužnii su z,a vriijeme dok odbor 

radi bilti stalno u mjestu gdje viječe zaisjedava. Člianove 
odbora, koji neopravdano odsustvuju sa odborskih sje- 
dnfica, može odbor nia prijedlog bilo kog člana dostaviti 
vllječu radi donošen j a odluke o njihovom smjenjivanju.

Dopuste u opravdanlim slučajevima daje članovima 
odbora pvedsjednik.

član 15.
Sjedniicama odboira rukovodi i održava red 'pred- 

sj&devajuđi U tom pogledu predsjedavajuči ima sva 
prava kotla predsjedavajučem daje poslovnik vt'jeća.

Člian 16.
Čim se u odboru usvoji zakonski* prijedlog ji izvje­

štaj večine i bude pnočitan Izvještaj manjtae, predsjed- 
nik je dužan da dade umnožitr' iz v jest a je i dostaviti za­
konski; pri|je*däiog sa izvještajema Siaiveznom viječu na 
rješenje.

Član 17.
Ufcoliko ovfm poslovnikom nije druköHje pnopifeam, 

vrijede odredbe poslovnika viječa.

Beograd. 29. listopada 1947.
Tajnik, Predisjednik,

dr Maks Žnuderl, s. r. Moša Pijade, s. r.

709.

POSLOVNIK

ZAKONODAVNOG ODBORA
VIJEČA NARODA NARODNE SKUPŠTINE FNRJ

Član 1.
Zakonodavnj odbor raspravlja zakonske prijedloge 

koji mu budu prepisno podneseni i podnosi ih Viječu 
naroda na rješavanje

Član 2.
Zakonodavni odbor biir-a sebi piredsjednik», potprod- 

ejednika i tajnika.
Precis j ednika odbora može zamijenit« potpredsjed- 

nik, a ako je ovaj spriječen, onda po godtoama naj- 
stariji član odbora.

Pozivi za sjedniice odbora objavljuju se na mjestu 
naročilo za to odredenom u zgradi gdje se održavaju 
skupštinske sjednice.

Član 3.
Odbor meze rješavati ako je prisutnio d vij e brećine 

njegovih članova. Pravo valjani zakljnčol donose se ve- 
činom glasova prisutnih članova.

Član 4.
O radu odbora tajnik vodi zapisnik u koji se biilje- 

že imena prisotnih članova odbora i članovia vlade, imena 
minilstarskih delegata ili pozvanih stručnjaka i drugih 
osoba, imena učesnika u raspravi, prijedlozi- i odtoke 
odbora.

član 5.
. Ddbor može rješavati i za vrijeme kad skupština 

nitje na okupu.

član 6.
Svaki narodni zastopnik ili član vlade može podno- 

siti prijedloge o pojedinim članovima zakonskih prijed- 
loga koji se raspravljaju. O svakom takvom prijedlogu 
odbor je dužan donijeti rješenje. Prijedlozi moraju biti 
pismeno formulirani i predaju se predsjedniku.

Član 7.
Radi pripremanja i lakšeg izvršenja svog zadatka 

odbor može od svojih članova osnovati pododbore.
Pododbori ne mogu donositi nikakve odtoke u ime 

cijelog odbora več podnose svoj izvještaj samom odboru.

Člian 8.
Sjedniioama odbora mogu prisostvovati s pravom 

savjetodavnog glasa i zastopnici viječa koji nisu čla­
novi odbora, kao i članovi Vlade FNRJ i vtadtni povje- 
renici.

Član vlade koji je podnosMac zakonskog prijedloga 
ili njegov zatajenik dužan je prisuetovaiti raspravi u 
odboru, ako ga predsjednik odbora pozove radi obraz­
ložen ja prijedloga. Povjerenik koga član vlade kao pod- 
nosilac prijedloga odredi, može dajati samo objašnjenja.

Član 9.
Zakonodavui odbor raspravlja zakonske prijedloge 

tiajprije u načelu, a onda u pojedtoostima ako je pri- 
jedtog u načelu prihvačen.

Odbor može odtočiti koliko če trajati načelna na- 
sprava i koliko če trajati govor pojediinog govornika.

U načeinoj raspravi može se govoriti samo je- 
damput.

U pojedinačnoj raspravi čita se svaki član i o sva­
kom se članu glasuje držanjem ruku.

Pos>lije osvajanja zakonskog prijedloga u pojedi- 
nostäma glasuje se poimenično s>a »za« ili »protiv« o 
zakonskem prijedlogu u ejelini.

Član 10.
Pri naspravljanju zakonskih prijedloga odbor ima 

pravo tražiti od odgovarajučiih miimiisbarstava. ustanova 
i službenih osoba dokumente, materijal i mišljenja koji 
se odnose na zakonski prijedlog koji se raspmavlja.

Pri raspravi zakonskih prijedloga odbor može po­
zvati radi savjetovanja piredsjednike državnih nacUeštava 
i ustanova, naučnih i društvenih organizacija.

Član 11.
Kad ras prava zakonskog prijedloga bude zavržena, 

odbor če odrediti svog izvjestiitelja i izabriati svog pred­
stavnika za zajedinrlčki redakcioni odbor obaju viječa 
Narodne skupščine Izvjestiitelj podnosi viječu na sjed- 
nici izvještaj odbora i brani prijedlog odbora,

Ako se odbor podiijeli na večinu i manjtau, jedna 
i druga strana može odrediti svog posebnog izvjesti- 
telja. Člian odbora koji ima odvojeno mišljenje može 
svoje mišljenje zastopati na sjednioi viječa u toku 
rasprave.

Član 12.
Odbor može opčiti neposredno sa Vladom FNRJ 

i njenim članovima preko svog predsjednika.



Srijeda, 12. studenoga 1947. SLUŽBENI LIST Broj 96. — Strana 1353.

Član 13.
U toku svog rada Zakonodavnii odbor stajat če preko 

svog predsjednika u stalno m dodiru sa odgovarajučim 
odborom Saveznog vi ječa radi; medusobnog obavješči- 
vanja i uskladivanja riada odbora obaju viječa.

Zakonodajni odbori Viječa naroda i Saveznog vi­
ječa mogu i u toku načelne i pojedinačne rasprave za­
konskih prijedloga, na inicijativu jednog od njih, odr- 
žavati zajedničke sestanke radi saslušanja obrazloženja 
članova Savezne vlade ili njibovog povjerenika i radi 
saslušavanja o tehničkoj redakciji pojedinah glava i 
članova zakonskih prijedloga. U svrhu suglašavanja o 
tehničkoj redakciji zakonskih prijedioga ovi odbori mogu 
osnovati i zajedničke redakcione komisije.

Član 14.
Svii članovi odbora dužnj su za wijeme dok odbor 

radi biti stalno u mjestu gdje viječe zasjedava. Članovi 
odboina koji neopravda.no odsustvuje sa obdorskih sjed- 
nica može odbor na pri jed log bilo koga član,a dostaviti 
viječa radi done šen j a odtoke o njihovem smjenjivanju.

Dopuste u opeevdanim slirčajevima daje članovima 
odbora predsjednik

Član 15.
Sjednicama odbora rukovodi j odräava red pred- 

sjedavajuči. U torn pogledu predsjedaivajuči ima sva 
prava koja predsjedavajučem daje poslovnik viječa.

član 16.
Čim se u odboru usvoji zakonski prijedlog i iavje- 

štaj večine i bude prečrtan izvještaj manjine, predsjed- 
nik je dužan da dade «množiti izvještaje i dostaviti za­
konski prijedlog sa izvještajima Viječu naroda na 
rješenje.

Član 17.
Ukoliko ovim poslovnikom niije drukčije prepisano, 

vrijede odredbe poslovnika viječa.
Beograd, 29. listopada 1947.

Tajnik, Predsjednik,
dr Dušan Bratič, s. r. Božidar Maslarič, s. r.

ODLIKOVANJA
PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije

na temelju člana 2. Zakona o ordenima i medaljama, 
d na prijedlog Vrhovnog komandanta oružanih snaga 
FNRJ

r i j e š i o je
da se za umešnost u komandovanju, pokazan« 

hrabrost, osvedočeni rad na ostvarenju bratstva j je- 
dinstva medu našim narodima i stečene zasluge za na- 
rod u toku narodnooslobodilačke borbe odlikuj«

.ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD I. REDA:
potpukovmk Radovič Rake Ratko;

ORDENOM BRATSTVA I JEDINSTVA L REDA:
potpnkovnici: ,Bogdainpvjč vStanop Jovan i.Živković 

ßadiisaira Živko,

ORDENOM PARTIZANSKE ZVIJEZDE II. REDA:

potpukovnik Raičevič Radoja Radoš.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD II. REDA:
potpukovnici: Pelevič Milovana Sreten, Rodič 

Obrada Živko i Samardija Petra Pajo;
majori: Andrič Veljka Nikola. Balonovič Vinka 

Nikola, Barovič Miha,ji,a Jovan. Bego Ivana Dragutin, 
Klaič Matije Josip, Kokot Dimitrija Jovan, Krpan Iva­
na Josip, Matkovič Bože Drago. Mičunovič Joše Žarko, 
Nikolič Ljube Aleksa, Pa:č Toma Ante, Pujič Todora 
Svetozar. Rapajič Petra Milan, Ristič Nikole Miroslav, 
Šaletič Vidoja Zarije, Šaranovič Mihajla Novo. Terzič 
Hasana Smail j Vučkovič Marka Stevo;

kapetani: Backovič Milutina Radoje. Barjaktarevič 
Milovana Brano, Bel jan Todora Mirko, Broz Dure 
Josip, Budiisavtijevič B. Bogdanka,, Bulatovič Jovana 
Mirko, Buliča Radoja Dušan, Cabunac Tome Dušan, 
Čavič Rije Lazar, čukič Božine Ljubomir. Dabovič Vida 
kija, Dobrkovič Nike Mihajlo, Dozet Jovana Nikola, 
Durtč Jovana Svetozar. Čudovt'ć Radovana Mi,Inko, Fo- 
retič Nikole Bairtul. Gržetič Antona Josip. Janič Mile 
Branko, Jovančevič Dmitra MIomir, Kaluđerovič T. Velj­
ko, Krego Dušana М'Чкэ, Kruščič Vojfn Miloš, Kupre- 
šaman Miloša Ilija. Lakič Bečira Milorad, Malnar An­
tona Drago, Maričevič Nikole Savko. M;ljanič Novice 
Dušan, Mirkovič Luke Mane, Mus'd Gavrila Mdoje. Pe­
trovič Tome Ilija, Pintar Rudolfa Rudi, Polovina Durda 
Bojan, Rusič Marka Marko, Slavica Rade Slavko, SMje- 
pac Damjana Gojko, Stanišič Svetislava Milutin, Trbo- 
vič Milana Duro, Vojinovač Save Dušan. Vučetič Žarka 
Cveja, Vujadinovi'č Petra Pavle, Vukčevič Dura Branko 
i Vukovič Milana Milič;

poručniiei: Žug-ič Mitra Mihajlo, Badrflč Adama Živ­
ko. Boko Miloša Nikola, Cvitanić Мглка Marko, Du- 
baič Petra Sava, Dujanovič Stevana Bogdana, Dolevič 
Rista Petar, Đuranović Jagoša Savo, Ferare Šfme Želj­
ko, Klobučar Ivana Nikola. Krčmar Pane Pane, Lati­
novic Mihajla Millcan, Majkič Jove Ljuban. Mijič Janka 
Dragan, Miletič Jovana Stevo, Popovič Daee Rada, Sa- 
vičevič Bogdana Gojko, Serdar Dure Nikica, Šašič Save 
Milan, Vojvodin Ivana Mirko i Brenčevič Petra Šime;

potporučnici: Begovič Pavla Miloš. Kolombar Ivana 
Alojz. Mavrič Tome Mate. Milakovič Todiora Novak i 
Raipajič Dragana Vajo;

zastavnik Šipka Todora Dušan;
Radič Janka Josip i Vučinovič Petra Marko.

ORDENOM BRATSTVA I JEDINSTVA II. REDA:

majori: Jakšamija Jaikuba Adern, Atanackovič Bo- 
goiljuibia Branko, Balaban V učena Stevan, Čauševič Mu­
stafa Izudin, Damjanovič Nikole Uroš, Drenovac Pere 
Tomislav, Gnjatič Luke Vašo. Joksovič M. Branislav, 
Marčetič Isaka Jovan, Nikolič Ljube Aleksa, Sekulič 
Filipa Dnago j Vujinovič Jovo;

kapetani: Agbaba Milana Duro, Baburski Stanka 
Radovan. Backovič Milutina Radoje, Bačič Nikole An­
ton, Bačinič Mark” Ante. Cokič Dragana Miloš, čankič 
Hasana Šerif, Dabovič Vida Ilija. Dajič Vidosava Relja, 
Ivanovič Radoja Božidar, Kotur Miladin, Laličevič Sima 
Bogdan, Latinovič Sime Jovan. Lazarevič Obrena Do- 
brosav, Lopičič Miraša Vašo, Marinc Franca Marijan, 
Martinovič Boža Branko. Martinovič T. Dragoslav. Ma- 
tančič Božidara Marijan, Miličevič Jovana Stevo. Milo­
ševič Radivoja Vojislav, Mirkovič Petra Slavko, Mutrič 
Pavla Simo, Mitrovič Novice Milan, Novakovič Ilije Mi­
lan, Oniandič Luke Branko, Pleič Ivana Ratko. Poznič 
Nikole Dušan, Radovanovič Gavrila Spasoje. Radujko

neopravda.no


Strana 1354. — Broj 96 SLUŽBENI LIST Srijeda, 12. studenoga 1947.

Rado Dušan, Radulovič Bože Vasilije, Rastoyid Milana 
Đuro, Ružič Silvestra Slavko. Slavica Rade Slavko, Slje- 
pac Damijana Gojko, Šorn Antona Augustin. Škondrić 
Sime Miirko, Terzič Boža Gavrilo, Ugric a Dušana Kosta, 
Velimimovič Vukašina Janko, Veljič Obrada Mijo. Voj­
novič Save Dušan, Vratonjič Mladena Mirko. Vučkovič 
Stevana Duro. Vukčevič Duma Branko, Vukič Tome Du­
no, Vulič Marka Vojislav, Zailac Sime Stevo i Živković 
Blaža Ambrož;

poiručnici: Antončič Janeza Firanc, Anzuloviič Sime 
Ante, Babič Petra Duro. Bajnamovič Emila Enver, Bauk 
Mile Simo, Began o vić Bečiira Hamdo, Bogunovič Ante 
Petar, Bunadalo Mirkov Mladen, Delič Dmitra Danilo, 
Dimitrijevič Dušana Milam. Frkovič Andrije Božo. Ga- 
rafulič Jerka Petar, Gnjatovič Ostoja Sretko, JeJčič 
Mirka Ljubo, Juran Krste Ante, Kizič Sime Milenko, 
Kneževič Nikole Stanko, Korica Ilije Milan. Leilekovič 
Ivana Ivan, Marušič Frane Dušan. Pešut Dure Milan, 
Petrovič Franca Franc, Radmanovič Mileta Petar, Rakič 
Dušana Blagoije, Resanovič Save Rade, Ribarič Lovre 
Stepan, Rovčanin Vakula Semeun, Stamejčič Alojza 
Slavko. Stamišič Gejde Majdam. Stojkovič Vase Jovan, 
Tolič Mate Ivan, Tomliamovič Antona Anton, Tontič 
Todora Jovan, Vujičič Save Ljubomir, Vukovič Mate 
Josip, Zatezalo ’Vladina Dur© и Žakmič Krstama Ku­
zman;

poručnici: Čulibrk Mice Stanko. Durič Petra Milan. 
Orlič Dane Nikola. Rajčevič Marko Jovo, Rapajić Dra­
gana Bajo, Kavurič Ivana Duka i Krškič Teodora Trifun.

ORDENOM PARTIZANSKE ZVIJEZDE III. REDA:

majori: Bjelogrlič Tome Obren, Bogunovič Save 
Slobodan, Burič Pavla Apolonijo, Čavor Ulje Luka, De- 
rikrava Miče Nikola, Kaloper Mate Gašniair. Kecman 
Jov-e Manojlo, Mičunovič Jože Žarko. Nikezič Gavra 
Radomir, Petričevič Bogdana Vašo. Petrovič Spasoja 
Božidar, Pujič Todora Svetozar i Vučkovič Marka Stevo;

kapetani: Broz Dure Josip, Bul j Laze Stevo, Bam- 
bulovič Molana Ivan. Cvijanovič Mojsiia Stevan. Ilič 
Živojina Dušan. Kneževič Ilije Dušan. Kulnača Todora 
Savo, Macanovič Milana Vlado, Raduiko Rede Dušan, 
.Rastovič Mila Duro, Senic Nikole Vukašin. Vukhiš Stan­
ka Mladen, Vukovič Mila Milič, Zairo Karla Ante i Zua- 
nič Josipa Tomislav;

poročnik Ribarič Lovre Stepan.

ORDENOM ZA HRABROST:

kapetani: Vujadinovič Petra Pavle i Vujoševič Mi­
lorad;

poručnici: Bošnjak Ostoja Miloš, Mladinič Ante 
Ante, Omerbašič Mustafe Husnija, Opačič Luke Petar, 
Perc Aleksandra Berislav, Polovina Ilije Mane, Rado­
jevič Vlado, Rebula Iviaina Ivan. Šesto Pavla Kojo. Va- 
sovič P. Božidar i Buvič S. Ludvig;

potporučnici: Bilič Marka Petar, Janjič Riste Ra- 
dojka, Jovanovič R. Miloš, Karanovič Obrada Đorđe i 
Pajovič B. Vasilije;

zastavnlci: Borojevič Dure Nikola i Kovačevič T. 
Glišo.

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA:

kapetani: Arsić R. Milutin. Atanasovski Spira Vla­
dimir, Dimitrijevič G. Teofilo, bimitrovski V. Aco. Dur- 
dič Miloša Vladimir, Dorgovski Teodora Melodije, Hra­
ste Ivama Ante, Ivanovič Aleksiia Milan, Jankovič La- 
buda Vitomir, Jelič Ivana Božidar. Jovanovič Mihajla 
Čedo. Kacarski Gavrila Boro, Krstič Andrije Miloš, Lo- 

pičič Mirasa Vašo, Markovič Miloša Ljubinko, Matev- 
skj Bošev Jovče, Mitevski Kijev Käme, Mitrovič Novice 
Milan. Negovamovič Doka Milivoj, Pajt Bečiira Mehmed, 
Pejčič Veljka Milorad, Petronijevač Dragutina Sreto, 
Petruševski Trajčev Trajan, Radakovdč Steve Mane, Ra­
dojevič Radovana Sava, Radulovič Marka Risto, Raiče- 
vič Bilev Milonja, Ratkovič Ilije Borislav, Ravbar Jože 
Miham. Sekulič Marka Vasilije. Spasič Vlajka Božidar, 
Stankovič Stanka Radujko, Sterjovski Spirov Boris. Šče- 
panovič Miče Radomir, Tikvanovski Ilijev Blagoja, Ugri- 
novič Mladena Milan, Vujičič Neše Cvetko, Vojnovič 
Laike Novo, Vujoševič Mile Luka. Vujoševič Petna Mi­
lorad i Živković Dragutina Živko;

poručnici: Adžič Spasoje Vinko, Alavanja Trifuna 
Pavle, Alfhovič Hemdl je Eršef, Antelovski Tasev Nikola, 
Arsenič Vasilija Cvetko, Babić Petra Duro, Babovič 
Maksima Milovan, Badnjar Pavla Milovan, Bafo Nikole 
Dinko, Bajkovič Lazara Veselin, Bakočevič Spira Žarko, 
Balad Kuzmana Jovan, Barovič Koje Boško, Bašamovič 
Dura Boško, Belič Vojina Pavle, Benkovič Vicka Luka, 
Bežič Ivana Josip, Bočima Vicka Martin. Bogdamovski Ko­
ste Dane, Bojič Sirne Boško, Bojič Petra Milan, Boj č Mila 
Mrko je, BojoVč Vukana Nikola, Borovčamin Mlllij e 
Branko, Božič Steve Mile, Božič Paje Mihonko, Božovič 
Vlade Milovan. Brkanovič Ivama Pavo, Bulatovič Jovana 
Milorad, Bulj Danin Boško, Canič Trajka Borivoje, Ci- 
kić Dorda Radomir, Curovič Ivan, Cvitanovič Dinka Jo­
sip, Cvjetković Steve Risto, ćirović Marjana Milanko, 
Črbaković Živorada Mihajlo, Dabič Đorđa Jovo, Dašić 
Vase Tomo, Delević Radoja Dragoljub, Dimič Stevana 
Zdravko, Dimitrijevski Koste Petar, Dimitrijevski Hri­
stov Stevan, Divac Teodosija Miodrag, Dmitrovič Du­
šana Milan, Dobrčić Branka Ivan, Drndarević Petra Slo­
bodan, Dukić Rade Duro, Đakonović Boška Milovan, 
Dohiič Mira Milič, Đorđevič Alekse Dragutin, BÄija 
Dure Stojan i Begovič Senj e Krsto;

poručnici: Doirdevfč Dure Dordije, Đukić Milosava 
Komnen, Duretč Neša Danilo, Durič Dure Mihajlo, Du­
rič Petra Milan, Duza Mile Savo, Džapkovič Martina 
Vlada, Artimovski Todora Taško, Filipovič Bože Duro, 
Filipovič Milivoja Miluibin, Filipovski Goluba Petar, Fr­
kovič Andrije Božo, Gavrovsk; Dordev Branko, Golenja 
Ivana Mihajlo, Golubovič Alekse Vladimir, Gošoviič Mir­
ka Radivoje, Grujič Radovana Milan, Gušičič Ivana Zvon­
ko, Gutalj Mile Radislav, Ilič Tome Đorđe, IJinčič Save 
Batrič. Ivanovič Petra Đuro, Ivetič Ilije Simo, Jakov­
čič Kuzme Ivan, Janič Nikole Milan, Janjič Vlade Rajko, 
Janjiuševič Nikole Todor, Jelčič Mirka Ljubo, Jovanovič 
Jure Mate, Kalabič Petra Jovan, Kalezič Spasoja Mom­
cilo, Kamenar Stejana Branko, Kastraitovič Vučete Nešo, 
Kenjalo Petra Dušan, Kijanovič Nedeljka Jovo, Kitanič 
Mirka Marko, Kneževič Stevana Đorđe, Kneževič Nikole 
Stanko, Kočič Stojana Stojam, Kontič Jovana Boško, Kopi- 
lovič Nikole Mita, Kopitovič Petra Dušan, Kosanovič Sve- 
tozara Bogdan, Kostadimovski Ivania Metodije, Kovačevič 
Milana Gligorije, Krička Stevana Vukašin, Krnatič Mi­
loša Petar, Kraljevič Todora Đorđe- Kraljevič Andrije 
Savo, Krestič Jovana Vlada, Kukolj Milana Milomad, 
Kulundžija Rade Dragam, Lakfčevič Vuksana Rajko, 
Kneževič Milan i Kneževič Neše Savo;

poručnici: Latinovič Mile Mlado, Lazarevič Veliml- 
ra Dragomir, Lemajič Dure Ilija, Lovrič Izidora Anton, 
Ljubenko Todora Špasoje, Ljubičič Tome Šime, Lju- 
movič Joče Miodrag, Mahmutovič Omera Hakija, Mak­
simovič Božidara Pavle, Malikovič Milovana Vojislav, 
Malovič Milutina Nikola, Marin Marinov Mate, Marin­
kovič Živka Spaso, Marinkovič Mihajla Stojan, Maslo- 



Srijeda, 12. studenoga 1947. SLUŽBENI LIST Broj 96 — Strana 1355.

varič Radojka Milija, Matijevič Filip Krsta, Matkovič 
Mate Vlado, Matunovič Petra Milorad. Mihailovski Mi­
lanov Stojan, Mihailovič Milana Ljubiša. Mihelčič Jo­
sipa Nikola, Mihič Bogoja Marko, Mijovič Ilije Milo­
van, M Jovič Jovana Radlivoje, Milanovič Strahinja 
Aleksa, Milenkovič Petra Borivoje, Milič Borivoja Mita, 
Milosavljevič Zarije Budimir, Mloševič Adama Milivoje, 
Milovič Paje Mirko, Miljkovič Radovana Vojislav, Min- 
čič Todora Vukadin, Mirkovič Branislava Stanmenko, 
Mitrovič Jova Petar, Mitrovič Milosava Svetislav, Moj- 
sovski L. Jordan, Nad Stjepana Deneš, Najič Jovana 
Dušan, Nanevskj Krstev Trajan, Nenezič Vidaka Janko, 
Nenezič Milunov Vlado, Nešič Ilije Kostadin, Nikitovič 
Spasoja Rajko, Nikolič Milorada Dragutin, Nikolič Dra- 
gutina Nihifor, Nikolič Jovana Petko, Nikolo vski Groz- 
danov Ivan, Nizič Nikole Mato, Novakovič Todora Lju­
bomir, Ognjenovič Milovana Čedomdir, Okanov'č Jo­
vana Gavro, Orlandi Dure Dušan, Ото Stevana Sveto­
zar, Paden Jovana Milenko, Pajoin Ilije Radovan j Pa- 
jič Stojislava Vojislav;

poručnici: Pancer Josipa Ladislav, Pantelih Novaka 
Cvetin, Paunovič Pavla Branko, Pavičevič Radovana 
Luka, Pavičevič Blaže Radovan, Pavišić Dorda Stevan, 
Pavičevič Maksima Savo, Pejčinovič P-etka Marko, Pe- 
ručica Luke Danilo, Petran Franje Josip, Petrašič An- 
drije Ranko, Petrovič Ljube Čira, Petrovič Stojana Dra­
gan, Petrovič Jovana Vasilije, Petrušič Jefta Božo, Po- 
klepovič Marka Stjepan, Popovič Jordana Aleksandar, 
Popovič S. Branko, Popovič Milovana Dragutin, Popovič 
Gligorija Lazar, Popovič Mira Novica Popovič Rado­
vana Svetozar, Popovič Nikaša Vlado, Poznanovič Pavla 
Janko, Privojčič Dobrivoja Milan. Prizmič Ivana Fau- 
stin, Prizmič Jure Ivan, Protič Miloša Borislav, Pucić 
Josipa Ivan, Pulj Milan, Radevič Miloša Milo, Radoje­
vič Radoje Vlado, Radoman Jovana Nikola, Radonjič 
Dorda Aleksandar, Radonič Dura Vuko, Radovanovič 
Rajka Jovan, Radovanovič Dragiča Radomir, Radova­
novič Rajka Radomir, Radulovič Nikole Milorad, Radu­
lovič Save Miroslav, Radulovič Milovana Vašo, Rajič 
Dušana Joca, Rajkovič Mašana Veselin, Rakonca Jo­
sipa Josip, Rankovič Nikole Dragomir, Razmilič Ante 
Stjepan, Roganovič Rade Gojko, Rugova Demala Ah­
med, Ružič Mate Ljubomir, Sandevski Simjanov Veljo, 
Sandič Mile Ljubo, Saveljič Save Rade. Savič Andr je 
Stojan, Savovič Vojina Boško, Sekulič Radovana Bran­
ko, Sekulič Mihajla Jole, Simič Jovana Stojanče, Sje- 
kloča Blažov Jovo, Sokolovič Dimitrija Dušan, Sotič 
Franje Franjo, Stajič Milivoja Sava, Stanič Marina 
Slavko, Staničič Marina Tado, Stanišič Ilije Jovo, Stan­
kovič Gligorija Borislav, Stefanovič Radisava Miladin, 
Stefanovič' Čedomira Miodrag, Stefanovič Sime Drago­
mir, Stevanovič Stevana Stojan, Stevevskj Čedomira La­
zar, Stijelja Ilije Stevo, Stijepovič Blaža Nikola. Sto­
janovič Stojana Dragomir, Stojanovič Sotira Petar, Sto­
janovič Milorada Stanko, Stojanovič Stojana Toma, Sto­
jič Petra Teodor, Stošič Trajka Marinko, Stošič Tnajka 
Mladen, Sutlovič Mate Radoslav, Šaranovič Jovana Jo­
van, Ščepanovič Jolete Veselin, šišgorih Stipe Miro, 
Škiljajca Antonija Sima, Sterjovski Stefanov Ljupčo, 
Štulič Frane Ivan, Tafro Stjepana Morislav, Tolar Vlade 
Aleksandar, Tomljanovič Antona Anton. Toškovič Jago- 
ša Branko, Trinajstič Franje Jerko, Turinski Miloša 
Dimitrije, Tutnjevič Milana Dušan, Valčič Antona Zvon­
ko, Vačovski Orezov Vlado, VekuKč Miloša Petar, Velj- 
kov.ič Vojina Ljubomir, Veljkovič Radislava Miloje, Ve­
selinovič Milana Radislav, Vidakovič J. Miliinko, Više- 
kruna Dure Duro, Vizantin Alojza Ivan, Vučemija Mate 
Ante, Vujoševič Vidaka Božo, Vujkovič Mirka Mlbajlo,

Vukadič Miloša Vukašin, Vukadinovič Lazara Branko, 
Vukič Nikole Martin, Vukovič Milisava Dragutin, Zeče- 
vič Jovana Milo, Zečevih Gavre Vladimir, Zečevič Miča 
Vujo, Zejak Vuka Živko, Zimic Ivana Franc, Živković 
Pere Vlado i Živkovski Petrov Trajko;

potporučnici: Avdič Dauta Varid, Begovič Josipa 
Fabijan, čelebič Jakova Savo, Đorđević Vladlimira Bla­
goje, Đorđević Spase Miodrag, Džinič Aleksandra Dra­
goslav, Galović Boža Novica, Golediski Dinka Ilije, 
Grujičih Miirka Pero, Jončič Pantov Dušan, Jordanovič 
Vladimira Pavle, Jovanovič Rade Miloš, Marinkovič Iva­
na Stjepan, Mersin Redžepa Pocesta, Mulaimovič Mu- 
stafe Rižo, Muzelih Mihajla Ivo, Obradović M. Radojka, 
Pajovič Božina Vasilija, Poljak Stjepana Ivan, Popesku 
Virgilije Stanislav, Praselj Josipa Bernard, Ročenovič 
Mrha Jovo, Selestnn Frane Anton, Sogorov Ljube Ivan, 
Stepančevlič Milivoja Đorđe, Stojanovič Vladlimira Iliija, 
Stojanovič Milo ja Stanimir, Tabak Jure Ante, Tauzer 
Stjepana Ante, Tomič Filica Blagoje, Vejinovič Jove 
Vajko, Vemić Đorđa Velimir, Vete Stjepana Duro, Vilic 
Mehmeda Edhem, Voljavec Franje Ivan, Zogovič Raduna 
Cvetko i Živojinovič Radivoja Milan;

zastavnici; Andrejevič Nenada Đuro, Antič Milana 
Slobodan, Arevski Nikole Todor, Babič Marjana Anton, 
Bačič Marka Frane, Baič Jovana Branko, Batinič Tana- 
sije Stevo, Bertič Gabre Stjepan, Blagojevič Milenka 
Novica, Bogovac Milosava Dušan, Botič Ante Dušan, 
Brdar Milana Mihajlo, Bulaiič Lazara Ščepam, Gvh Dra- 
goslava Milutin, Cvetkovič Živana Dušan, Čanovič Đor­
đe, četkovič Petra Đorđe, Davinič Svetozara Branislav, 
Delič Jovanna Milovan, Denda Aleksa Novica, Dojči- 
novič S. Stanko, Dragičevih Ante Jerko, Drecun Mi­
hajla Jovan, Durišič Stojana Radivoj, Durovih Milisava 
Miloje, Džaferovski Milana Gligor, Galijaševič Teufika 
Asim, Glidžič Stevana Desimir, Gogič Radula Vidak, 
Gojkovih Vidakov Perko, Gojkovih Jovana Velimir, Go- 
libegovski Eftimov Petar, Grbić Pere Drago, Grkovski 
Kostadina Nikola, Grgurevič Dorda Blagoje, Gurovih 
Nike Dako, Hazdovac Nikole Pavao, Janoševič Ljubo- 
mira Boško, Jeromela Ivana Viktor, Jeftič Rajka Milo­
rad, Jevtič Vojislava Radoslav, Jelovčič Grge Nikola, 
Jolič Miloša Milomiir. Jovanovič Aleksandra Jovan, Jo- 
vičevič Luke Mirko, Kalaba Ragiba Seida, Kaluderovih 
Dikov Pero, Kosten Marka Mirko, Kovačevič Milenka 
Dragiša, Kovačevič Tome Gll'šo, Krasćić Ramadana Lja- 
tif. Krcunovič Perute Pavle, Krtolic Maksima Božidar, 
Krvavac Vujna Miloš, Kuckin Spasoja Živan, Lačarak 
Milenka Lazar, Lješevič Obrada Milorad, Medič Spa- 
soija Svetislav, Manj^otič Paškvala Marijan, Marinko­
vič Živojin.a Đorđe, Marovič Dura Ivo, Mastilovič Marka 
Branko. Matič Joče Lazar, M’lalović Radomrira Živojin, 
Miler Petra Rikard, Milosavljevič B. Ljubisav, Miliosav- 
Ijevski M. Slavko, Miloševič Mlosava Milun, Miloševič 
Lazara Radoslav, Miloševič Petra Tihomir, Minic Janče 
Srboljub, Nikolih Zarije Lokensandar, Nikolič Marka 
Ciril, Oljačič Svetozara Sava, Petrovič Nikite Jovan, Pe­
trovič Drago ljub a Ljubomir, Petrovih Ilije Vukašin, Ra­
dičevih Jevrosima Borivoje, Radojevič Petra Milorad, 
Roganovič Ilije Milovan, Samovih Milana Muso, Savič 
Milutina Borivoje, Skibola Ive Sime, Spasojevič Mihajla 
Radul, Stanekovič Jovana Radivoje, Stanič Pavla Boško, 
Stevanov Svetozara Milivoj. Stošič Jovana Aleksandar, 
Stojanovih Ramdela Branimir, Šegvić Vicka Cimo, Ško­
fa adj Krsta Đorđe, Šapica Žive Milam, Tomovič Ivana 
Branko, Trebotič Nikole Petar, Trifunovič S. Petar, Tr- 
laj-a Rade Frane, Vlahovič Dura IMja, Vojvodih Laze



Strana 1356. — Broj 96. SLUŽBENI LIST Srijeda, 12. studenoga 1947.

Đorđe, Vučkovič Vlajka Svetislav, Vujoševič Petra Mi­
lovan, Zaninovič Stjepana Milan i Žinkovič Spira Savo.

Br. 340
Beograd, 20. svibnja 194 
Tajnik, 

M. Peruničič, s. r.
Predsjednik, 

dr I. Ribar, s. r.

PREZIDIJUM

Narodne skupštine Federativne Narodne 
Republike Jugoslavije

na temelju člana 2. Zaikona o ordenima i medalja­
ma. a na piotjedtog Vrhovno® komandanta oružnih 
snaga FNRJ

r i j e š j o je
da se za vještinu u komandovamju i stečene zasluge 

za narod u toku narodnooslobodilačke borbe odlikuju

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD II. REDA:
majori: Ristamovič Rade. Prija Nikola, Rodič Dam­

jan i čolič Boško;
kapetan Dodig Radonja;
poručnik Stojčič Vojislav;
Bičanič Magda.

ORDENOM ZA HRABROST:
kapetan Jaukovič Momčilo;
st. vodnik Vujnovič Ilija;

ORDENOM ZASLUGE ZA NAROD III. REDA

Dukič Rade, Stanič Dušan, Gorica Ivo, Čoza Mar­
tin, Damjani Albin, Pavčevič Tonči. Glavačič Franjo, 
Vitac Anka i Demojo Estera.

Br. 308.
Beograd, 24. svibnja 1947.

Tajnik, Predsjednik,
M. Peruničič, s. r. dr I. Ribar, s. r.

IZ SLUŽBENIH LISTOVA 

NARODNIH REPUBLIKA
NARODNE NOVINE

SLUŽBENI LIST NARODNE REPUBLIKE HRVATSKE

»Narodne novine«, Službeni list Narodne Republike
Hrvatske, u broju 97. od 31. listopada 1947. objavljuju:

Uredbu o otkupu krumpiira na području Narodne 
Republike Hrvatske;

Rješenje o n-ačfnu prodaje cigle (opeke) koja je 
puštena u slobodnu prodaju;

Rješenje o cijeni oigle (opeke) u slobodnoj prodaji;

Rješenje o načinu prodaje brušenog (po'Jiranog) : 
sirovog posuda koja je puštena u slobodnoj prodaju;

Rješenje o oljeni: brušenog posuda u slobodnoj 
prodaji;

Pravilnik o naknadi • za službena putovanja i o 
naknadi seJjdbenih troškova pripadnika narodne mill- 
cije • gradanskih osoba na službi u narodno j m ißet ji;

Pravilnik o izmjeni Pravilnika o polaganju privat­
nih i dopunskih ispita u gimnazijama ö klasičnim gim­
nazijama.

SLUŽBENI LIST NARODNE REPUBLIKE ČRNE GORE
»Službeni list Narodne Republike Črne Gore« u 

broju 21. od 10. listopada 1947. objavljuje:
Uredbu o prinadležnostima državnih siužbenika 

Narodne Republike Črne Gore;
Uredbu o os n Vanju Uprave za turizem u Ministar- 

stvu trgovine j 'Industrije Narodne Republike Črne 
Gore;

Uredbu o ukidanju Uredbe o osnivanju Glavne di­
rekcije za turizam i hotelijerstvo kao administrativno- 
operativnog rukovodioca nad državnim hotelijersko- 
ugostiteljskim poduzečitma u Narodnoj Republici Crnoj 
Goni;

Uredbu o ukidanju Generalne direkcije državnih 
trgovačkfh poduzeča kan admfaistrativno-operativnog 
rukovodioca nad državnim trgovačkim poduzečima u 
Narodnoj Republici Crnoj Gori;

Uputstvo o vodenju evidencije državljana Narodne 
Republike Črne Gore;

Uputstvo za izvršenje čl. 56. Zakona o državnim 
matičnim knjigama^ radi primjene na bezimenu djecu 
u svrhu uredenja njthovog osobnog statusa;

Naredbu o uvodenju novog zvanja »poljopnivredni 
nadzornik« u poljoorivrednoj štruci.

S A D R Ž A J:
Strana

699. Obavezno tumačenje prepisa čl. 1., 2., 4., 7., 
10. i 11. Zakona o nevažnosti pravnih propisa 
doneseniih prije 6 travnjia 1941. ii za vrije- 
me neprij ateijske okupacije — — — —- — 1345

700. Opča uredba o štipendijama —--------------- 1346
701. Uredba o radničkfm tehnikumime — — — 1347
702. Uredba o drugoj izmjeni г dopuni uredbe o 

reviziji dozvdla za rad i likvidaciji privatnih 
kreditnih poduzeča —-----------------------1348

703. Uredba o priVremenom osiobodenju od pla- 
čanja poireza i doprinosa za sooijakio ostgu- 
ranje povečanja primadležmosti državnih slu­
žb erfka-----------------------------------------1349

704. Naredba o odredivanju osnovne plače za novo 
uvedeno zvanje »Viši naučiti suradnek« i o iz­
mjeni osnovne plače za zvanje »naučnj su- 
radnik« u prosvjetno-naučnoj štruci — — 1349

705. Naredba o potvndl privremene važnosti pro- 
pfea o dodacima i drugm primanjima služ- 
beniika Ministarstva saobračaja — — — — 1349

706. Saopčenje o šifri pod kojom se vrši uplata 
naizlike u cijeni pamučnih, vunenih j svilenih 
tkanina-------- —---------------------------- 1350

707. Rješenje o potvrdi prve po redu kandidatske 
liste Narodne fronte za izbore narodnih za- 
stupnika za Savezno v<ječe Narodne skup­
štine FNRJ na području pripalom Narodnoj 
Republici Hrvatskoj------------------------- 1350

708. Poslovnik Zakonodavnog odbora Saveznog 
viječa Narodne skupštbne FNRJ —-----1351

709. Poslovnik Zakonodavnog odbora Viječa na­
roda Narodne skupštine FNRJ — — — — 1352

Izdavač: »Službeni list FNRJ« — novinsko iziavačko poduzeče — Beograd, Brankova 20. 
Direktor i odgovorni urednik Slobodan M, Nešovič Majke Jevrosime br. 20 — Tisak Jugosla- 

■'enskog tiskarskog poduzeča, Beograd


